
 

 

 

 

 

 

 

Об обеспечении безопасности на объектах 

 университета в ходе празднования Дня России. 

 

   В целях соблюдения внутреннего и общественного порядка, обеспечения 

безопасности персонала и обучающихся университета и надежного 

функционирования систем жизнеобеспечения на объектах в ходе 

празднования Дня России 12-15 июня 2014 года, 

  Приказываю: 

1. Проректорам, деканам, начальникам управлений, отделов и служб, 

директорам:  НИИ, библиотеки и типографско-полиграфического комплекса 

до 11 июня 2014 года провести инструктаж с персоналом и обучающимися по 

правилам поведения и мерам безопасности при нахождении на объектах 

университета, проведении праздничных мероприятий в местах массового 

пребывания людей, в том числе при отдыхе на природе и на водных объектах.     

      2. Начальнику отдела контроля и обеспечения внутреннего порядка    

Завирюхину В.А., обеспечить контроль за несением службы оперативными 

дежурными в учебных корпусах и студенческом общежитии.  

   Оперативным дежурным юридического факультета, факультета 

Менеджмента и предпринимательства, студенческого общежития, дежурному 

по издательско-полиграфическому комплексу о приеме и сдаче дежурства, а 

также результатах поэтажных обходов зданий докладывать оперативному 

дежурному главного учебного корпуса.  

   Допуск в учебные корпуса осуществлять только по служебным запискам.  

   Дежурным службам общежития и учебных корпусов при возникновении 

нештатных ситуаций действовать в соответствии с требованиями Инструкций 

с докладом соответствующим должностным лицам для принятия мер. 

3. Заведующей общежитием Шаколюковой Н.Д.  организовать 12-15 июня 

дежурство по общежитию ответственных лиц из состава администрации 



общежития. Провести инструктивные занятия со студенческим активом, 

организовать взаимодействие с деканами факультетов, обеспечить строгое 

соблюдение правил внутреннего распорядка, требований пожарной 

безопасности и антитеррора. 

4. Начальнику Управления по молодѐжной политике и связям с 

общественностью  Корнеевой О.Т. разработать план праздничных 

молодѐжных мероприятий университета, организовать его реализацию, в том 

числе с обучающимися, проживающими в общежитии. 

5. Начальнику отдела по международному сотрудничеству Бодягину О.В.: 

- до 11 июня 2014 г. провести инструктивную беседу  с представителями 

обучающихся-иностранцев по вопросу обеспечения внутреннего порядка в 

общежитии и общественного порядка при нахождении в городе Ростове-на-

Дону; 

- организовать 12-15 июня проведение проверок соблюдения обучающимися-

иностранцами порядка в общежитии; 

- довести до обучающихся-иностранцев требование об обязательной 

регистрации у оперативного дежурного при возникновении необходимости 

длительного (более суток) отсутствия в общежитии. 

6. Деканам факультетов рассмотреть и утвердить на 12-15 июня планы работы 

и графики контроля ответственными лицами соблюдения внутреннего 

порядка обучающимися, проживающими в общежитии. Контроль 

осуществлять в вечернее время с 20 до 23ч.00мин. 

 7. Проректору по персоналу и безопасности Михалину В.И. составить на 

праздничные дни график ответственных лиц по университету из состава 

ректората.   

8. Главному инженеру Фейгель Л.М., инструктору гражданской обороны 

Грищук Д.О.: 

- до 11 июня 2014г. проверить противопожарное состояние объектов и 

работоспособность на объектах систем энерго- и водообеспечения. О 

результатах проверки доложить служебной запиской проректору по 

управлению имущественным комплексом Тамбовцеву С.Н. 11 июня 2014г. 

9. Проректору по управлению имущественным комплексом Тамбовцеву С.Н. 

разработать на 12-15 июня 2014г график дежурных смен специалистов и 

обеспечить их готовность к своевременной ликвидации аварийных ситуаций 

на объектах. 



10. Руководителям структурных подразделений 11 июня лично проверить 

противопожарное и антитеррористическое состояние объектов, в 16ч.00 мин 

помещения закрыть и сдать под охрану отделу контроля и ОВП. Второй смене 

сдать объекты под охрану после выполнения расписания предпраздничного 

дня. 

О проделанной работе доложить письменно проректору по персоналу и 

безопасности Михалину В.И. 

11. Приказ довести до руководителей структурных подразделений 

университета. 

 

    Ректор ФГБОУ ВПО «РГЭУ (РИНХ)»                                        А.У.Альбеков. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект вносит: 

 

Начальник штаба ГО А.М.Товстохатько 

 

Согласовано: 

 

Первый проректор-проректор по учебной работе А.У.Альбеков 

 

Проректор по персоналу и безопасности В.И.Михалин 

 

Начальник юридического отдела А.Ю.Улезько 


